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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr_0Y4 prot Vioré mé 04/ £1/2023

VENDIM

Nr 2| date28.i2 2022

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KESHILLIT TE QARKUT TE VITIT 2023

Késhilli i Qarkut Vloré pasi mori né shqyrtim materialin e paragitur,nga grupi i punés pér
pérgatitien e buxhetir 1é Késhillit té Qarkut Vloré 1é vitit 2023, mbéshtetur né:

e Ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" neni 8 pika 2 neni 9
pika 1.1, b neni 31 pika 1.2.3 neni 34, neni 38.neni 40,neni 41 ,neni 72 pika 5,neni 77 pika
dh, neni 83, pika g.

Ligjin nr.68/2017 "Pér financat e vetéqgeverisjes vendore", neni 40 .
Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipérise”, t&€ ndryshuar.

e Ligjin nr. 137/2016 “Pér ratifikimin e marréveshjes sé financimit ndérmjet Késhillit t&
Ministrave t€ Republikés sé Shqipérisé. Republikés sé Greqisé dhe Komisionit Europian pér
programin INTERREG IPA té bashk&punimit ndérkufitar Greqi-Shqipéri, 2014-2020.

e V.KM. nr. 783 dt. 09.11.2016 “Pér miratimin né parim té marréveshjes sé financimit
ndérmjet Ké&shillit t& Ministrave t& Republikés sé Shqgipérisé, Republikés sé Greqisé dhe
Komisionit Europian pér programin INTERREG IPA (€ bashk&punimit ndérkufitar Greqi-
Shqipéri, 2014-2020".

e VKM nr. 649, date 10.10.2022 “Pér propozimin e projekt ligjit te vitit 2023

e Udhézimi i MFE nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t€ Buxhetit”

e Udhézim i Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr.8, date 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e
programit Buxhetor Afatmesém vendor 2023-2025"

VENDOSI:
1.T€ miratojé t€é ardhurat dhe shpenzimet pér vitin 2023 si mé poshté ( né leké)

A. TE ARDHURA GJITHESEJT 169.158.509

Adresa: Késhilli i Qarkut Vieré E-mail: infoimgarkuyiore. gov.al
Pallati 1 Kulturés Labéria, kati i Treté
Rruga “Fepzo Gjomema " Skele

Vioré
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1. Téardhurate veta
a) T&ardhura kuoté antarésisé
b ardhura nga Shérbimet
¢) Téardhura grantii pakushtézuar viti 2023
d) Té ardhura ( Grant i trashéguar ) nga viti 2022
¢) Té ardhura té trashéguar nga viti 2022 (kap )5
f) Te ardhurat realizuara ne vitin 2022
g) Te ardhura te trasheguara te vitit 2022 kap2

h) Te ardhura jasht limitit te trasheguar

III. Granti Kushtézuar (deleguara)
a) Damt
b) Qéndra Psiko “Sociale Vatra™

B. SHPENZIME GJITHESEJ

Shpenzimet e veta

1. Shpenzime nga Granti i pa kushtézuar

Nga kéto

a) Paga (600 )

b) Sigurime Shogérore + Shendetésore (601)

¢) Fond i veganté (608)

d) Shpenzime Operative ( 602)

¢) Trasferta 604 Shogata e t&é Verbérve,Qarge (604).

h) Investime ( 231)

i) Studime dhe projktime Art (230)

j) TVSH projekte

k) Shpenzime operative Bashkefinancim Projekte Art (602)
g) Projekt Promovim Ulliri

h) Projekt mbi rritjen e kapaciteteve te NJQV per shkrimin
dhe implementimin e projekteve

2. Shpenzime nga t€ ardhurat Kap (3).
Nga kéto

a) Shpenzime Operative ( 602)

b) Investime (231)

d) Transfetre (605) Euro Rajonet +AIE
¢) Transert Bashkive per Investime

f) Fondi rezervé dhe Kontigjencés
Performance projekte kap 5 (602)
Performance projekte kap 2 (602)
Performance projekte kap 5 (231)
Performance projekte kap 2 (231)
Emergjencat civile

150.564.381
13.400.000
396.250
53.515.642
40.047.693
27.995.788
12.950.000
3.491.696
218.680

18.594.128
8.075.815
10.518.313

169.158.509

150.564.381

93.563.335

19.000.000
3000.000
734.000
14.782.065
750.000
38.187.270
5.000.000
5.000.000
2.110.000
2.000.000
3.000.000

57.001.046

2.785.000
3.000.000

400.000
8.500.000
3.553.650
2.437.304

202.696

31.730.907

3.891.489
500.000

Adresa: Keshilli i Qarkut Vioré
Pallati | Kulturés Labéria, kati i Treté
_Rruga “Fejzo Gjomema " Skelé

Vioré



7.Shpenzime nga Granti kushtézuar( Deleguara ) 18.594.128

1. Damt. 8.075.815
Nga kéto:
*a) Paga (600 ) 6.500.000
) Sigurime Shogérore + Shendetésore (601) 1.275.815
RO x:) Shpenzime Operative ( 602) 300.000
\9} 2. Qéndra Psiko-Sociale Vatra(606) 10.518.313

2. Kryetari i Késhillit ¢ Qarkut autorizohet 1€ b&jé transferimin ¢ fondeve operative pa limit pér
artikujt e miratuar nga Késhilli i Qarkut brénda Institucionit.

3.Pérgjegjési i Financ - Buxhetit prang Késhillit t& Qarkut autorizohet té b&jg ndarjen e fondeve t&
miratuar nga Ké&shilli i Qarkut sipas strukturés buxhetore t& miratuar nga Ministria e Financave pér
¢do muaj.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.

w

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vloré me shkresé Nr. Prot., daté ; 2023
Adresa: Késhilli | Qarkut Viore - E-mall: mio@gariaiore gox al
Pallat | Kwiturés Labéria, kati t Trete
Rruga “'Fejzo Glomema " Skelé

Vioré
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| TAVANET-?F.RFU\'DIMTARE TE ARDHURAVE (PROGRAMI BUXHETOR 2023 -2025) |

ARDHURA TE PARASHIKUARA

INT EMERTIMI Plani 2023 Plani 2024 Plani 2025
I |T€ Ardhura Vendore Gjithsej 17,110,376 18,711,000 20,400,000
a. | T¢ ardhura Jo tatimore 3.710376 3,861,000 4,000,000
1|T€ ardhura nga Tarifa Shérbime (DAMT ) 3.655,376 3.800.000 3.900.000
2|Té¢ ardhura nga Tarifa Shérbimet ( Urbanistika ) 50,000 55,000 60.000
3|Té ardhura nga Kontrata ( Qiraté ) 0
4|Tarifé pér shérbime té tjera administrative 5,000 6.000 6.500
5|Té ardhura 1€ tjera
b.|7¢ ardhura jotatimore Kuot Antarésie 13.400,000 14,850,000 16,400,000
1 |Bashkia Vioré 4,000,000 4.500.000 3.000,000
2|Bashkia Himar¢ 5,000,000 5.100,000 3.300,000
3|Bashkia Selenicé 200,000 220.000 250,000
4|Bashkia Sarandé 2.000,000 2,400,000 2.600.000
5|Bashkia Konispol 1,000,000 1.200,000 1,500,000
6|Bashkia Finiq 1.000,000 1,200,000 1,500,000
7|Bashkia Delviné 200,000 230.000 250,000
2|Te ardhura te tjera 0 0 0
Sponsorizime
II|Transferta e Pakushtézuar 53,515,642 55,000,000 57.000,000
1|Transferta e Pakushtézuar 53,515,642 55.000.000 57.000,000
IT1] Trashéguar nga vitit 2023-2024-2025 79.938.363 0 0
1|Ricelje Garanci Punime Investime Buxhet
2|Ricelje grand Konkurrues
3| Transfert e Pakushtézuar e papérdorura 40,047.693
4|Té€ ardhura te papérdorura 39.890.670
IV Investime nga Buxheti i Shtetit
V | Transferta specifike per funksionet e reja
V1Disbursim nga Donatore per performance
TOTALI 150,564,381 73.711.000 77.400.000
V1 Transferta t& Kushtézuara 18.594,128 20.597.537 22,756,925
1|D.AM.T 8.075.815 9.097.526 10,256.914
2|Sherbimi Social ( Qendra Psiko Sociale ) Vatra 10,518.313 11,500,011 12,500,011
SHUMA 169,158,509 94,308,537| 100,156,925

Pergjegjese Financ - Buxhet - Sherbime
Anisa Hyseni
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REPUBLIKA E SHQI PER“lSﬁ
KESHILLI I QARKUT VLORE

INFORMACION I PERGJITHSHEM MBI BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT
PER VITIN 2023

Projekt buxheti i paragitur &sht& parashikim i dy komponentéve kryesor pérbérés té tij:

] Té ardhurave vendore

il Shpenzimeve pér vitin 2023 népérmjet t& cilave do t& béhet @ mundur nxitjen e politikave
dhe promovimin e vizionit qé ka Qarku.

* Hartimi i projekt Buxhetit pér vitin 2023 pérbén né vetvete pér gjithé administratén e
Késhillit t¢ Qarkut momentin mé t& réndésishém. Kjo pér faktin se pér két€ projekt-buxhet
synohen té realizohen aspektet kryesore té€ vizionit dhe detyrimeve ligjore gé geverisja vendore né&
nivel garku mund dhe duhet t&€ pérmbush.

* Késhillit i Qarkut Vlorg, ka pér géllim t€ ndértoj politika nxitése dhe t€ promovoj njé vizion
t& ri, duke mbéshtetur iniciativa t& reja.

B3 Buxheti i Késhillit t& Qarkut do t& drejtojé administratén né punén e saj gjaté vitit 2023 dhe
do té shérbejé né disiplinimin e aktivitetit 1€ saj.

< Qéllimi yné éshté detajimi i kétij buxheti sa mé& real pér pérdorimin e t&€ ardhurave né
realizimin e shérbimeve, projekteve, investimeve, funksionimin e administratés, si dhe koordinimin
e punés me Bashkité q& jan& né juridiksionin e Qarkut Vlorg.

<+ Prioriteti i k&tij projekt buxheti konsiston ng :

1-Né drejtim t& programimit dhe p&rmirésimit analitik t& z€rave & buxhetit duke e detajuar
z€ mé zE.

2-Né& menaxhimin dhe monitorimin e vazhdueshém t& shpenzimeve né raport me realizimin
e t€ ardhurave.

3-Nég pérmirésimin dhe institucionalizimin e marrédhénive t€ administratés pér t€ realizuar
funksionin kryesor gé ka Qarku, né ndértimin dhe zbatimin e politikave rajonale harmonizimin me
politikat shtetérore né nivel Qarku..

Projekt buxheti duke qéné modest né shifrat e tij synon né radhg t€ paré t& ndértoj politika
nxitése dhe t& promovoj njé vizion t& ri pér t€ gjitha Bashkité t& cilat jan€ pjesé pérbérése e territorit
t& Qarkut toné, karakteristiké e tij &shté t& promovoj vlera dhe t& japé kontributin e tij né
bashkéfinancimin e projekteve 1& Bashkive, projektet e BE, si dhe aktivitete kulturore, me géllim gé
té ndihet roli i garkut, né formé& sa mé gjithpérfshirése.

<> Planifikimi i Buxhetit té Qarkut



Buxheti i Késhillit t&€ Qarkut shogérohet me:

Misionin apo géllimin e njésisé vendore

Pérshkrimin e programeve dhe veprimtariné e késaj njésie;

Paraqitjen e politikave, t& géllimeve dhe objektivave 1€ politikés s& programeve
Standartet e politikave.

0 Shpenzimet kapitale, projekte etj.

Buxheti i miratuar nga Ké&shilli i Qarkut depozitohet né degén e thesarit né pérputhje me rregullat
dhe formatet e kérkuara pér regjistrimin né sistemin AMoFTS. Deri né miratimin e buxhetit nga
k&shilli, Késhilli i Qarkut vazhdon t& kryej ¢do muaj shpenzime deri né masén e 1/12 e buxhetit
faktit t& nivelit t€ transfertés sé pakushtézuar dhe t& ardhurave t€ veta t& realizuara né buxhetin e
vitit 2022, si pas autorizimit t& kryetarit t& Qarkut “pér pérdorim fondesh”. N& buxhetin e Qarkut do
t€ pasqyrohen & gjitha t€ ardhurat dhe shpenzimet.

Buxheti vendor éshté unik, t€ ardhurat dhe shpenzimet paraqiten sipas shérbimeve dhe zérave:

- Fondet e pa pérdorura té€ transfertés s& pakushtézuar t€ trashéguar nga viti 2022, regjistrohen ng
kap. 01 pér tu shtuar fondeve té transfertés nga geverisja géndrore pér vitin 2023 dhe zbatimi i tij
do té ndiget i ndaré me kapituj sipas burimit t& financimit, kap 01:; kap 02; kap 5: kap 6.

-né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/20135 t& vetégeverisjes vendore, i ndryshuar, té nenit 41 pika 2 gérma
b pér qéllime t& transparencés, t€ gjitha transfertat ¢ kushtézuara jané pjesé pérbérse e buxhetit .
Plani vjetor i buxhetit t& Ké&shillit t& Qarkut akordohet né nivel titulli kapitulli dhe artikulli duke
pérfag€suar limitin maksimal t€ lejuar pér tu shpenzuar nga Qarku.

Ky buxhet paraqitet i balancuar né termat ¢ ark&timeve dhe t&€ pagesave.

[ PROCEDURAT E DETAJIMIT TE PLANIT BUXHETOR

Buxheti i Qarkut pér vitin 2023 pérbéhet nga buxheti g& krijon njésia shpenzuese dhe nga pjesae
grantit t& pakushtézuar dhe té kusht&zuar t&€ akorduar nga niveli gendror i cili miratohet né Késhill.
Né zbatim t& ligjit nr. 9936 dt 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, me ndryshimet e béra, pér t& gjitha njésité shpenzuese &shté detyruese pérgatitja e
buxhetit t& tyre sipas programeve. Pér efekt t& ndjekjes s€ buxhetit né funksion t&€ menaxhimit t&
likujditeteve dhe njésité shpenzuese duhet t€ detajojné né periudha mujore 1€ ndara né dy grupe.

5 Shpenzime t& personelit

Shpenzime t& tjera ( ku pérfshihen shpenzimet korrente dhe kapitale)

Treguesit kryesoré té buxhetit té vitit 2023
A.Té Ardhurat
Burimet kryesore t& té ardhurave jané grant i pakushtézuar nga buxheti i shtetit, kuota e anétargsisg,
té ardhurat nga shébimet (Urbanistika, Administrimi i Toké&s, debitorét etj,).
Totali i té ardhurave buxhetore pér vitin 2023 &shté parashikuar né nivelin rreth

169.158.509 leké pa pérfshiré, funksionet e deleguara.;

. Sipas zérave kryesor té té ardhurave tabloja paragqitet si vijon



Nr Emértimi i t&¢ Ardhurave 2023
L T& ardhura nga tarifa Administrative 396,250
1 ‘Kérkesé pér dokumenta Zyrtare nga Arkivi 25,000
2 Tarifa t€ tjera ' 5,000§
3 Vértetim prongsic pas vitit 1946 70,.000;:
4 Konfirmim z&ri Kadastral 25.000
3 Konfirmim i vértetimeve pér ndihmé ekonomike dhe pérkrahje sociale 60.000
6 Harta skica planimetrike kadastrale 75.000
7 Vértime pér kategorizimin ¢ tok@s, sipas bonitetit 20.000
8 Vértetim me & dh&na nga formulari nr, 6 lS0,00Q
9 Tarifa pér shérbime té tjera administrative 25,000
IV Te ardhurat te tjera 168,789,259
1 T€ ardhura (& trash€guara nga 2022(05) 39,890,670
3 Te ardhura nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 53.515.642
4 T& ardhura nga Kontributi Financiar i Bashkive p&r vitin 2023 13,400,000
5 Té Ardhura nga granti i kusht&zuar Sektorial DAMT - VATRA 18.594.128
‘Te ardhura te trasheguara viti 2022 kap 2 3,491,696
Te ardhura jashte limitit te trasheguar 218,680:
6 T&€ ardhura t€ trash&guara nga 2022(01) 40,047,693
Totali 169,158,509

- Treguesi kryesor né parashikimin e t& ardhurave &shté kuota e anétarésis¢ sé Bashkive pérbérse né
nivel Qarku, né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen Vendore™ i
ndryshuar neni 38 pika 3 “Qarku financohet nga kuota e anétarésisé sé bashkive pérbérse, 1€
pércaktuara né buxhetin vjetor té Bashkive. Kuota e antarésisé pér financimin e buxhetit 1é Qarkut
pércaktohet me vendim té Késhillit Bashkiak”. Grupi i punés mendoi q& ky buxhet t€ ket
parashikim pritshméring e realizimit t€ kuotés nga bashkité pér vitin 2023 me nje rritje rreth 13%,
qé realizimi i buxhetit t& jet& sa mé i pérafért me parashikimin.

Pér vitin 2023 e kemi shumé té domosdoshme realizimin e t& ardhurave sipas parashikimit,
bashkéfinancimi i 2 (dy) Projekteve t& fituara nga BE-jané né vitin e pérfundimit si ( Projekti
Reago pér Mbetjet; Projekti Kurse Ujin:). q& kéto 2 projekte kapin njé shifér t& konsiderushme né
buxhet dhe jané& projekte q& investohen né pjesén mé t&€ madhe t€ Bashkive pérbérse t& Qarkut dhe
bashkéfinancimi éshté kusht kryesor i kontratés.

Né mbéshtetje té¢ udhézimit t& buxhetit do té miratojmé né késhill Akt — Marréveshje midis
Bashkive dhe Késhilli Qarkut, pér derdhjen e Kuotés s€ anétarésis€, g€ kjo e ardhur t€ derdhet sipas
% 1€ miratuar n& Késhillat pérkatés, duke gené njé nga té ardhurat kryesore, e cila ndikon drejt pér
drejt né realizimin e buxhetit t€ qarkut.

Té ardhurat ¢ tjera jan& parashikuar duke pasur parasysh realizimin e vitit t€ kaluar.
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Paraqgitja Grafike e t&€ Ardhurave:

Shperndarja grafike e te ardhurave

« Te ardhurz t2 trasheguaras 2022
» Te ardhura t2 trasheguara kap 2
» Te ardhura jashte limitit te trasheguar

= Te arghura rga kuota & antaress

Shpenzimet

<

m Grant | trasheguar vt 2032
= Grant | pakushtexuar wti 2023

Te deleguara (Vatra=Dann

Totali i shpenzimeve éshté parashikuar né 169,158,509 leké né total.

-~

Shpenzime per Paga dhe sig TOT

600-601

Mallra dhe sherbime 602
Shpenzime operative Bashkéfinancim
Projekte Art (602)

Trasferta Qarget -AER -verber 604-605
Investime per vitin 2023 230-231
Fondi | vecante mbi fondin e Pagave 608
Fondi Rezerve kontigienca

PROJEKTE - PROMOVIME (ullir etj)

Tvsh projekte

Performancé projekte Kap 5 An (602)

Performancé projekte Kap 2 Arn (602)

Performanceé projekte Kap 5 Art (231)

Performanceé projekte Kap 2 Art (23 1)

Fondi | Emergjencave Civile

Transferta Bashkive

Totali

Karakteristikat kryesore t& shpenzimeve korente né buxhetin e vitit 2023 jan€ si mé& poshté:



J g
Grafikisht:

Shperndarja

A o8

= Shperzime pags & sigurime  ® Investime {liog 230-231) u Performanee projekte

u Shpenzime pperative = Proskie Trarafans

* Shpenzime pér personelin.

Numri i punonjéseve pér vitin 2023 do té jeté 13, pa ndryshim nga viti 2022, né mbéshtetje t& ligjit
11/2019 neni 16 t& buxhetit t& vitit 2023, ku citohet se personeli i Ké&shillit t& Qarkut nuk mund t&é
jeté& mé i madh se 10 punonjés duke pérjashtuar (& zgjedhurit .

Fondi i shpenzimeve pér personelin (paga dhe sigurimet) dhe fondi vecant® 3 % pér vitin 2023
&shté llogaritur pér 13 punonjés, né total planifikuar 21,000,000 ose 14 % 1€ buxhetit ,nga 13.1 %
t& buxhetit q& zinin vitin 2022, pa funksionet e deleguara .

Fondi i Pagave 2023
= PP TOT , 600 601
| Shpenzime Paga dhe sigurime Admin 22,000,000 19,000,000 3,000,000
| PagadheSigQendra VAra 10,518,313 4 7.617.463  2,900,850|
~ Paga Sig DAMT 8,075,815 . 6,500,000 1,275,815
TOT 40,294,128 33117463 7,176,665

- Shpenzimet operative ku pérfshihen (pjesémarrje né festivale, panaire, dieta, materiale pér
funksionimin e zvrave. promovime. shperblim késhilltare, transporti, mirémbaitie, energii, uii, poste



etj ) zéné aférsisht 12 % t& buxhetit total, nga 14.3 % (& buxhetit q€ zinin vitin 2022, pa funksionet

e deleguara . Jd &
\-iifj‘{’ 7
Mallra & Sherbime
Emertimi 2023

Kancelari 80,000
Materiale Pastrimi 60,000
Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 160,000
Shtypshkrime 35,000
Furnizime materiale té pérgjithshme 900,000
Broshura, Buletine, Publikime profesionale 100,000
Kartolina, certifikata ftesa turizimi dok specifik 200,000
Shpenzime t€ tjera 400,000
Shpenzime Energji elektrike 300,000
Shérbime Telefonike, Internet, mirémbajtje fagje domain 900,000
Shérbime Postare 100,000
Shpenzime pér furnizim me ujé 100,000
Shpenzime té tjera operative 30,000
Shpenzime té pastrimit 750,000
Shpenzime Publikim pér media 200,000
Shérbime t€ tjera Kontraté Shérbimi 400,000
Shpenzime Karburanti + vaj, filtra 1,600,000
Shpenzime siguracioni dhe taksa vjetore e kolaudim mjetesh 250,000
Shpenzime mirémbajtje t& tjera 65,000
Pjese kembimi pér mjetet e transportit 250,000
Shpenzime udhétimi 1,217,000
Shpenzime udhétimi jashtem 1,000,000
Shpenzime pér mirémbajtje ndértimore 100,000
Shpenzime pér mirémbajtje pajisje elektronike 120,000
Shpenzime pér mirémajtje € mjeteve t& transportit 250,000
Shpenzime pér mirémbajtje t€ tjera 100,000
Shpenzime pér Qeramarrje ambjentesh 700,000
Shpenzime ligjore 100,000
Shpenzime per pritje percjellje 100,000
Shpenzime Aktivitetet Festivali Kombétar Gjirokastér 3,500,000
Shpenzime pér aktivitete 1,500,000
Shpenzime pér Anétarét e Kryesisé 1,250,000
Shpenzime Gjyqi 200,000




ghpenzimc pér komisioné{ @iﬁé 250,000
Shpenzime né Konferenca 100,000
Shpenzime pér taksa e tarifa 200,000
Shpenzime té tjera materiale e shérbime operative 170,000
Shpenzime pér Honorare 50,000

TOTALI | MALLRAVE DHE SHERBIMEVE 17,567,065

Pér vitin 2023 jané parashikuar shpenzime operative pér Aparatin né 17.567,065 leké ose 12 % t&
buxhetit, nga 13.1% t& buxhetit & zinin vitin 2022. Grupi i pungs duke patur parasysh situatén
financiare t& t& ardhurave, reduktoi shpenzimet administrative duke parashikuar shpenzimet mé t€
domosdoshme pér funksionimin e administratés, duke ju dhéng prioritet Investimeve dhe
bashkéfinancim té projekteve té fituara nga BE.

Jan& parashikuar shpenzime pér pjesmarrje né festivale, Konferenca, aktivitete q&¢ do &
organizohen né rang Kombétar dhe Qarku, si dhe bashkéfinancimin e aktiviteteve, panaire g€ do t&
organizohen né& Bashkité pérbérse (& qarkut né vieré rreth 5.000.000 leké fond i cili do t&€ ndahet si
mé poshté:

o 3.500.000 leké pjesémarrje né Festivalin Folklorik t€ Gjirokastrés
- 1.500.000 aktivitet kulturor n& Qark gjaté vitit 2023.

Shpenzimet operative jané parashikuar si mé poshté:

B Shpenzime pér Kancelari, shtypshkrime, materiale té pérgjithshme, furnizim me boje
fotokopje e printera jané planifikuar 1,235,000 leké.

Kéto shpenzime jané parashikuar mbi bazén e shpenzimeve faktike t& vitit 2022, dhe intesitetin ¢
punés qé do t& kryhet nga administrata n€ vitin 2023.

O Shpenzime pér broshura, buletine, publikime profesionale, kartolina, certifikata, ftesa
etj. jané planifikuar 700.000 leké.

O Shpenzimet pér energji elektrike 300.000 leké

O Shpenzimet pér ujin jané planifikuar 100.000 leke

Kjo vleré éshté parashikuar duke patur parasysh tarifén fikse .

Shpenzimet pér postén jané planifikuar 100.000 leké

Kéto shpenzime jané llogaritur mbi bazén e shpenzimeve faktike, dhe dérgesave ne
Institucionet pérkatése, duke patur parasysh dhe aplikimet g& béjné qytetarét pér formular 6 dhe
kérkesa té tjera.

Shpenzimet pér telefoni, Internet, mirémbajtje fage Hostim, domain, jané planifikuar
900.000 leké té parashikuara si mé poshté:



i Bt Y
Telefoni‘ii'zggggé"{i(ry'elarit t& Késhillit t& Qarkut
Itel x 500 leké x12 muaj = 6.000 leké

Telefoni I zyrés sé Zédhénéses t& Késhillit te Qarkut
Itel x 500 lek x 12 muaj = 6.000 leke

Telefoni 1 zyrés sé Portokollit té Keshillit t& Qarkut
1 tel x 500 leke x 12 muaj = 6.000 leke

Telefona Fiks 18.000
Tarifé Interneti Vloré dhe Sarandé
9.000 lek ne muaj *12 muaj = 108.000 lek

Shtrim i mrjeti te internetit 518.000 lek
Mirémbajtje fage dhe Hostim 130.000 leké
Domain 30.000 leke

Totali ishpenzimeve Internet, telefon mirémbajtje fage = 786.000 leké
N Shpenzimet pér telefon Celular Kryetari Késhillit & Qarkut pér vitin 2023
Jané parashikuar né mbéshtetje t&¢ VKM, pér limitet pér shpenzime telefon celular pér funksionaré
12 muaj * 8.000. lek né muaj = 96.000 leké
] Shpenzime pér pastrim zyra jané planifikuar 750.000 leké
Kéto shpenzime jané llogaritur mbi pagén minimale q& do miratohet pér vitin 2023 pér njé
punonjés me kontraté shérbimi i cili do t€ punojé 8 (tet€) oré né dité.

= Shpenzime pér media jané planifikuar 200.000 leké
[ Shpenzime transporti jane planifikuar 2,115,000 leke

Plani i Karburantit &shté parashikuar mbi bazén e intesitetit t& punés g€ do t& kryet nga administrata
e Késhillit & Qarkut, me reformén g€ u krve né& Administraté, ku pér rrethet Sarandé . Delviné nuk
kemi mé punonjés dhe pér tu géndruar sa mé afér problemeve g¢ dalin né teritorin q&¢ mbulon
Qarku, lind e nevojshme vendosja e kétij limiti pér konsumin e Karburantit.

Pér vitin 2023 jané planifikuar t& harxhohen 7200 litra, i ndaré nga 600 litra né ¢do muaj.

Pra shuma e naftés prej 7000 litra * 209 leké litri = 1.460.000 lek

Cmimi 180 leké &shté cmimi aktual i karburantit .

1. Mjet. Foristrad (Hyndai ) p&r 100 km harxhon 13.5 litra .
2. Mjet. Foristrad (Land Rover ) pér 100 km harxhon 13.5 litra .
B Sasia e fodit t& planifikuar n€ muaj ndahet si mé poshté;

1. Mjeti Foristradé( Hyndai ) 350 litra.

2. Mjeti Foristradé( Land Rover ) 250 litra.



O Shpenzimet pér filtra e;ja’jf'iané planifikuar 140.000 leké t&€ ndara sipas mjeteve si mé
poshté:

1. -Nd&rrimi I vajit dhe filtra vaji, ajri nafté ¢do tre muaj ose ndérrim vaji e nafté pér ¢do 5000 km,
ndérsa filtri I ajrit pér ¢do 10.000 km, pra dy her€ vaji dhe njéheré filtér ajri.

1.Mjeti Foristradé Hyndai AA 510 OF 75.000 leké

2.Mjeti Foristradé Land Rover AAI19JY 70.000 *

[l Shpenzimet pér pjesé kémbimi jané planifikuar 200.000 leké té ndara sipas mjeteve si
mé poshte:

1 Mjeti Foristradé Hyndai AA 510 OF 100.000 leké

2. Mjeti Foristradé Land Rover AA119]Y 100.000 leké

-Goma té reja pér cdo 40000-70000 km (sipas normave duke mos harruar pér gjéndjen toné &
rrugéve ku ¢do km rrugé konsiderohet 1.2 km rrugé normale).

] Shpenzimet pér siguracion me kasko per dy mjete ( Foristrada) jané planifikuar
250.000 lek

O Shpenzimet pér Larje mjetet jané planifikuar 65.000 leké

& Shpenzimet pér udhétime té brendshme jané planifikuar 1,217,000 leké.

Kéto shpenzime jané llogaritur duke marré parasysh, intesitetin e punés q& do t&€ kryhet nga
administrata né& vitin 2023.

& Shpenzimet pér udhétimet jashté shtetit jan€ planifikuar 1,000,000 leké.

Kéto shpenzime jané llogaritur mbi domosdoshmerisé pér ndjekjen nga afér t€ zhvillimit @
Eurorajonit dhe mundésisé pér pérfitimin e projekteve me donatoré t€ huaj, né t& gjitha fushat e
mundshme.

Shpenzimet pér mirémbajtje pér vitin 2023. Jané planifikuar né 2.952.500leké

a) Mirémbajtje institucioni 100.000 leke
b) Mirémbaijtje, aparate, pajisje teknike 120.000 leke
c) Mirémbajtje mjeteve transportit 250.000 leke
d) Mirémbajtje te tjera 150.000 leke

-Shpenzimet pér mirmbatje instucioni kemi parashikuar riparime te mundeshme nese do te jete
nevoja.

-Shpenzimet pér mirémbatje aparate &shté parashikuar mirémbajtja € kompjuterave, printerave,
fotokopjeve e 1€ tjera .

- Shpenzimet pér mirembajtjen e automjeteve té Késhillit t& Qarkut jemi nisur nga katalogét dhe
konsultimet me inxhinieré mekanik.pérvojave t&¢ méparshme, sipas kushteve teknike t& mjeteve,
giéndjes sé rrugéve gé jané aktualisht dhe jan€ planifikuar si mé poshté:

Shpenzimet pér mirémbajtjen té€ ndara sipas mjeteve si mé poshté:
2 Mjeti Foristradé Hyndai AA 510 OF 150.000 leké
2,Mjeti Foristradé Land Rover AAI119]Y 100.000 leké



O Shpenzime per Qira Zyra né Sarandé jané planifikuar 700.000 leké
K&to shpenzime jang llogaritur mbi bazén ¢ shpenzimeve faktike t€ vitit 2022.

[ Shpenzimet pér késhilltaré, jané€ planifikuar 1.250.000 leké.
E Parshikimet pér shpérblim t& anétaréve 1€ kryesis¢ e llogaritur né mbé&shtetje te ligjit
139/2015 dat& 17.12.2015 neni 72 pika 5.

C Shpenzime pér pjesmarrje né komisione Ad — Hoc dhe komisione te tjera  jané

planifikuar 250.000 leké
Kéto shpenzime jané parashikuar n& mbéshtetje & V.K.M. pér Komosionerin e shérbimit civil.
(shpérblime komisione ad- Hoc shpérblime t€ tjera pér komisione t€ ndryshme etj).

Shpenzimet pér pjesmarrje né festivale dhe aktivitete qé do t€ organizohen né rang
Qarku dhe bashkéfinancimin e aktiviteteve dhe panairet qé do t€ organizohen nga bashkité
pérbérse té qarkut jané parashikuar né vleré rreth 5.000.000 leké fond i cili do té ndahet si
mé poshté:

1- Aktivitet kulturore ne qark 1.500.000 leké

2- Festiveli Kombétar né Gjirokastér 3.500.000 leké

Pjesmarrje ne Konferenca qé do té organizohen kété vit jané planifikuar 100.000 leké.
Tarifa e taksa qé mund t& dalin pér pagesé gjaté vitit jané planifikuar 100 mijé leké.
Shpenzimet gjyqésore jané planifikuar 200.000 mijé leké per vitin 2023

Né buxhet jané plnifikuar, shpenzime gjyqesore né vleré 200.000. mijé, pér detyrimet e q¢€ mund te
lindin gjate vitit. Pér vendimet gjvqésore do té veprohet né pérputhje me vendimin nr.335
dt.02.06.1998 “Pér procedurat pér zbatimin e vendimeve gjygésore” me ndryshimet e béra.

* Shpenzimet pér investime.

Né kété buxhet shpenzimet pér investime jané parashikuar, rreth 31% t& buxhetit, né
vieré 46,187,270 leké.
Né kété projekt — buxhet jané parashikuar fonde pér investime! e planifikauara né vitin 2022, por
té parealizuara dhe investime té tjera si mé poshté:
° ”Ndértimin e disa kullave té vrojtimit né PM Vjosé-Narté”. Ne vleré 2.187.270. leké Ky
investim mbéshtetet né Planin Strategjik né Udhézuesin Strategjik 6 & tij“ Ruajtja dhe rehabilitimi
i mjedisit dhe pejsazhit” , tenderuar né muajin shtator 2018, lidhur Kontrata por ngeli pa u
realizuar pér vonesé leje ndértimi.

B Bashkéfinancim né Investimin né& Bashkiné Konispol (“Sistemim asfaltim i rruges se
Haliges Markat™ ) né vleré prej 5,000,000 leké, sipas shkresés nr. prot 999 dt 12.09.2022 &
Bashkisé Konsipol.

. Bashkéfinancim né Investimin né Bashkiné Finiq, rikonstruksion, rruga Vargalat-Karrog-
Pika kufitare Rips - Ampelanas,

e Investim né bashkiné Selenicé - Rikonstruksioni i Kopéshtit Stavri Bombaj n& vleré prej
4,000,000 leké, sipas shkresés nr. prot 2507 dt 11.08.2021.

® Rikonstruksion i fasades se pallatit Nr.4/18 dhe sistmimin e oborrit - Bashkia Delving, ng

vleré prej 3,00,000 lek, sipas shkresés nr. prot. 1119 daté 10.05.2021 t& Bashkis¢ Delviné.



Bazuar né parimin e subsidaritetit dhe pér tu ardhur n& ndihmé Bashkive qé né pamundési
financiare apo né burime njerézore pér 1€ realizuar projekte me géllim realizimin ¢ financimit apo
kérkimin e financimit te donatoré t& ndryshém apo dhe aplikim né projekte me financim t€ huaj.
gshté parashikuar njé fond prej 5,000,000 leké me g&llim studim projektim.

BUXHETI
2023
Planifikimi I "Shpenzimeve Kapitale" pér vitin 2023 (Llog. 230-231 - Investime)

Viera ¢ punimeve
Ndértimi i kullave te Vrojtimit ne Lagunén e Nartes 2,187,270
Riasfaltim e rrugéve t& brendshme né fshatrat Novoselé 32,000,000
Rikonstruksion Kop&sht ( Stavri Bombaj ) Bashkia Selenicé& 4,000,000
Rikonstruksion i fasades se pallatit Nr.4/18 dhe sistmimin e oborrit- Bashkia Delving 3.000,000
Studim projektim ( Llog.230) 5,000,000

TOTALI

46,187,270

L. PER PROJEKTET ME FINANCIM TE HUAJ

Né kuadrin e Programit IPA (Cross Border) Gregi- Itali -Shqipéri 2014-2020, Késhilli i Qarkut
Vloré ka fituar dhe po zbaton 2 (dy) projekte.
Pér periudhén 2023 né Programin buxhetor & Késhillit 1€ Qarkut éshté planifikuar buxhet pér
financimin e projekteve me fonde nga Bashkimi Europian. Késhilli 1 Qarkut né zbatim t&
funksioneve t& pércaktuara me akte ligjore e nénligjore ka marré pjes¢ gjérésisht né& aplikimet pér
projekte sipas Programeve t& bashképunimit ndérkufitar IPA 1l CBC si dhe né Programet ¢ tjera
ndérkufitare.
(] Né mbéshtetje té Udhézimi i Ministrisé sé Financave nr.9 daté 20.03.2018 “Pér
procedurat standarte té zbatimit té buxhetit”.
Udhézimi plotésues i Ministrisé s¢ Financave nr.l. daté 10.01.2022 “ Pér zbatimin ¢
buxhetit t& vitit 2022” pika 25-29 pér “PER PROJEKTET ME FINANCIM TE HUAJ”
Rimbursimi nga donatori béhet pas vlerésimit & performacés s& projektit pér njé ecuri
normale né realizimin né afat t& Projekteve sipas parshikimeve pér két€ arsye né& buxhet kemi
parashikuar fonde pér performané pér ¢do projekt Kap 2 pér tu dalluar nga 1€ ardhurat dhe
shpenzimet e tjera. Pas vlerésimit t& projektit @ gjitha fondet e harxhuara do rimbursohen nga
Donatori dhe do t& kalojné né t& ardhura pér Qarkun kap 02.
B Jang parashikuar pér projektet me financim t& huaj si bashkéfinancim dhe pér performancé
né buxhetin e vitit 2023 né total 38,262,396 leké ose 26 % e buxhetit, té ndara si mé& poshtg;
- Pér performancé Projektesh né total 38,262,396 nga t€ cilat Art 602 né& vleré prej
2,437,304 ne kap 5 dhe 202,696 ne kap 2 dhe Art 231 né vleré prej 31,730,907 ne kap 5 dhe
3.891,489 ne kap 2.



Transfertat e Parashikuara pér investime né bashkité e qarkut dhe shogatave t€é ndryshme.

Shogata e té Verbérve 250,000
Shogata e Qargeve 500,000
Euro rajonet (AER) - Adriatiko Jonian 7400,000
Rikonstruksion i rrugor Konispol 5,000,000
Bashkia Finig, rikonstruksion-bashké&financim.
rruga Vargalat-Karrog-Pika kufitare Rips -
Ampelanas 3,500,000
TOT 9.650.000
< Detyrimet e Prapambetura nga viti 2022
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'Relacion i project-propozimit:

. “Udha € vajit te ullirit ne garkun e Vlores”

Qellimi kyc eshte krijimi iahjé brand-i te bazuar ne potencialin karaktreristik te qarkut te Vlores:
ulliri dhe vaji i ullirit

Objektivat:

e Promovimi i potencialeve te qarkut te Vlores, jo vetem ne aspekt te ullirit dhe vajit te ullirit
por edhe te produkteve locale tradicionale dhe te artizanit;

e Nxitja e turizmit permes shfrytezimit te potencialeve karakteristike dhe identitare;

o Vizibilitet i punes se qarkut ne bashkepunim me bashkite dhe palet e interesit:

e Kirijimi i nje ure komunikimi me palet ¢ interesit nc fuksion te zhvillimit te integruar te
territorit.

Koha e zbatimit:

Shtator - Dhjetor 2023
e Faza l1-workshops

Shtator-tetor 2022 do te zhvillohen 6 workshop-¢ ne 6 bashkite e qarkut me gellim inventarizimin
dhe njohjen me reale te fermereve dhe fabrikave te vajit te ullirit ne zone. Bashkepunimi do te jete
1 ngushte me departamentin ¢ bujqesise prane bashkive. Pjesemarres do te jene perfagesues te
qarkut, keshillit te qarkut, bashkive, fermere, pale te interesuara (30 persona). Cdo workshop do
te planifikoje vizite ne terren ne nje fabrike te vajir te ullirit per tu njohur me mire me situaten dhe
teknikat dhe me mini-panair. Ne fund te cdo workshop- do te kete dreke per pjesemarresit.

Nje vlere e shtuar e projektit eshte angazhimi i artisteve te rinj piktore te shkolles “Naim Frasheri”,
te cilet do te jene pjese e te gjitha aktiviteteve me gellim hedhjen ne telajo apo fotografi te vendeve
me parcela te ullirit, natyres ku mbizoteron ulliri, etj.

e Faza 2: Konferenca finale — Dita rajonale e vajit te ullirit

Konferenca finale do te organizohet ne Vlore ne javen e trete te dhjetorit. Konferenca do te kete
pjesemarrje nga te gjitha bashkite, palet ¢ interesuara, keshilltaret, qarget, qeverisja gendrore dhe
do kete disa aktivitete kyc:

e Aktiviteti shkencor per ullirin dhe vajin e ullirit;

e Shkembimi i praktikave positive te rralla te perfshirjes se itinerarit te ullirit dhe vajit te
ullirit ne itineraret turistike;

o Panair te vajit te ullirit dhe produkteve te tjera lokale ne nivel qarku:

e Degustim i vajit te ullirit dhe dhenia e cmimeve (tre) per vajim me te mire ne qarkun e
Vlores per vitin 2022;

e Ekspozite me punimet artistike te te rinjve te shkolles “Naim Frasheri™:



"

e Vizite ne terren ne nje fabrike vajis. -
e Dreke per te gjithe pjesemarresit.

SR .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E URBANISTIKES

Nré3 1 9L prot Vioré, m¢ | 8_(0¥.2022

Lénda: Kérkesé pér realizim projekti “Rehabilitimi i rrugeve te Njesise Administrative
Novosele”
KESHILLI I QARKUT VLORE

Rruga Hektor Shyti
VLORE

Te nderuar!

Ne kuader te bashkepunimit nderinstitucional Ju kerkojme financim per kryerjen e
punimeve per RIKONSTRUKSIONI I AKSEVE RRUGORE NE NJESINE
ADMINISTRATIVE NOVOSELE (Rruga e Beqajve, Anastasi, Mocka, Furrat, Xamait,
Hysajt, Shen Gjergji, Rruga e Lumit, Rruga e Hekurudhes dhe Partizani) sipas projektit
bashkelidhur. Vlera e preventivit eshte 31 995 746 Leke. Bashkelidhur planimetrite e
rrugeve ne te cilat do te zhvillohet nderhyri

Adresa:Sheshi “4 Heronjts", Tel: 033421201; Fa)\033421201: www.vlora gov.al; E-f'nail: info@vlora.gov.al

e



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE

DREJTORIA E URBANISTIKES

RIKONSTRUKSIONI | DISA AKSEVE KRYESORE TE NJESISE NOVOSEL ruga Beqajve,
Anastasi, Mocka, Furrat, Xamajt, Hysajt, Shen Gjergji,\Rruga e Lumit, Pa ni dhe rruga e
Hekurudhes
PREVENTIV PUNIMESH_
X
[NR.|Nr. Ana.| PERSHKRIMI I PUNIMEVE INJESIA | SASIA [ £MIMI | VLEFTA |
e 7
Rruget e Njesise Administrative Novosel B
Aksi 1-1 (Rruga Partizani) L= 806 ml
1 AN2 |Shtrese binderi me granil gur kave,4cm,me makiner: m2 4145 933] 3867285
2 AN __ |Shrrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 4145 840| 3481800
6 | An122 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm.
Bikoponente ( sprajt) ml 1900 200| 380000
7 | Anl00 |Tabele rrethi me D =60 cope 7 9 838 68 866
Shuma 1 7 797 951
Aksi 2-2 (Rruga Shen Gjergji) L=755 ml
1 AN2 _|Shtrese binderi me granil gur kave,4cm,me makineri m2 3570 933| 3330810
2 AN _|Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 3570 840! 29598 800
6 | An122 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm.
Bikoponente ( spraijt) ml 1750 200 350000
7 | Anl00 [Tabele rrethi me D =60 cope 7 9 838 68 866
Shuma 2 6 748 476
Aksi 3-3 (Rruga e Hekurudhes) L=140 ml
1 AN2 |Shtrese binderi me granil gur kave,4cm me makineri m2 470 933 438510
2 AN |Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 470 840| 394800
6 | An122 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm.
Bikoponente ( sprajt) ml 280 200 56 000
Shuma 3 889 310
Aksi A-A (Rruga e Begajve) L=235 ml
1 | AN2 |Shtrese binderi me granil gur kave,4cm me makineri m2 1029 9331 960057
2 AN |Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 1029 840| 864360
3 2.441 |Kallepe per plinta,themele (kanali anesor) m2 48 135 6 480
4 | 2.166 |F V hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm ton 0.22 113 157 24 895
5 | 2.109/2 |Themel e xokol betoni C - 12/15 m3 8 8 545 68 360
6 | Ani22 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm.
Bikoponente ( sprajt) ml 440 200 88 000
Shuma 4 2012152
Aksi B-B (Rruga Anastasi) L=220 m]
1 | AN2 |Shtrese binderi me granil gur kave,4cm,me makineri m2 720 933 671760
2 AN _ [Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 720 840 604800
3 2.441 [Kallepe per plinta,themele (kanali anasor) m2 116 135 15660
4 2.166 |F V hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm on 0.52 113 157 58 842




Themel & xokol betoni C - 12/15

m3 19 8 545 162 355
" An122 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gleresi 12 cm.
Bikoponente ( sprajt) ml 375 200 75 000
Shuma § 1588417
Aksi C-C (Rruga Mocka) L=214 ml
1 AN2 _[Shtrese binderi me granil gur kave,4cm,me makineri m2 775 933 723 075
2 AN  |Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 775 840/ 651000
3 2.441 |Kallepe per plinta,themele (kanali anesor) m2 46 135 6210
4 2.166 |F V hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm ton 0.21 113 157 23763
5 | 2.109/2 |Themel e xokol betoni C - 12/13 m3 8 8 545 68 360
6 | An122 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm.
Bikoponente ( sprajt) ml 4350 200 90 000
Shuma 6 1562 408
Aksi D-D (Rruga Furrat) L=193 mi
1 AN2 _|Shtrese binderi me granil gur kave,4cm,me makineri m2 820 933 765 060
2 AN |Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 820 840 688 800
3 2,441 |Kallepe per plinta,themele (kanali anesor) m2 216 135 29 160
4 | 2.166 |F V hekur betoni pericdik @ 6 - 10 mm ton 0.97 113 157 109 762
§ | 2.109/2 [Themel e xokol betoni C - 12/15 m3 35 8 545| 299075
6 | An122 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm.
Bikoponente ( sprajt) ml 450 200 90 000
Shuma 7 1981 857
Aksi E-E (Rruga Xamajt) L=185 ml
1 AN2 _|Shtrese binderi me granil gur kave,4cm,me makiner; m2 670 933 625110
2 AN [Shirese asfaltobetoni me greanil guri kave, 4cm, me makineri m2 670 840] 562 800
6 | An122 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm.
Bikoponente ( sprajt) ml 375 200 75 000
Shuma 8 1262910
Aksi I-I (Rruga Hysajt) L=135 ml
1 | AN2 |[Shirese binderi me granil gur kave,4cm,me makineri m2 5135 933] 480495
2 AN  |Shirese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 515 840] 432600
6 | Ani22 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm.
Bikoponente ( sprajt) ml 275 200 55 000
Shuma 9 968 098
Aksi J-J (Rruga e Lumit) L=171 ml
1 AN?2 [Shtrese binderi me granil gur kave 4cm,me makineri m2 720 933 671 760
2 AN  |Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 720 840 604 800
6 | An122 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm.
Bikoponente ( sprajt) ml 325 200 635 000
Shuma 10 1 341 560
TOTALE PUNIME 26 153 135
Mbikgyrje Punimesh - 1.77 % 462910
Kolaudim - 0.18% 47076
TOTALE 26 663 122
TVSH 20% 5332624
TOTAL 31 995 746

Inxh. Darjan Hudhra

Dr. Jurgen Colaku




REPUBLIKA E SHQIPERISE
| BASHKIA DELVINE
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr. 3042 Prot. Delving, m& 21.12. 2022

Lénda: Rikérkesé pér mbéshtetje per investim.

KESHILLIT TE QARKUT VLORE
Pallati i Kulturés Labéria, Kati 3, Rruga “Kosova”, Vlorg 9401

Bashkia Delving ju &shté drejtuar me shkresén Nr. 1457/1 Prot. dat& 10.06.2021 me léndé “Projekte
pér perfshirjen n& Projekt Buxhetin Afatmesém 2021-2023" pér zhvillimin e projekteve si méposhté
vijon:

* Rikonstruksion i fasadgs s& pallatit t& kulturés dhe hidroizolimi i tarracés, Delving;

* Rikonstruksion i fasadés s& pallatit Nr.4/18 dhe sistemim oborri, lagjja “9 Tetori”;

Duke analizuar prioritetin g& kan& kéto 2 projekte pér Bashking Delving kérkojmé nga ana tugj
ndryshimin e investimit q&€ keni parashikuar né buxhetin e vitit 2023 dhe pérfshirjen e vetém njé
projekti pér tu realizuar gjat€ keétij viti pérkatésisht projektin pér rikonstruksion e fasadés sé pallatit
Nr.4/18 dhe sistemim oborri, lagjja “9 Tetori”. Ndérkoh& kérkojmé pérfshirjen e projektit
“Rikonstruksion i fasadés sé pallatit t& kulturés dhe hidroizolimi i tarracés, Delving” né& projekt
buxhetin afatmes&m 2022-2024.

Bashkélidhur gjeni dokumentacionin pérkatés pér projekin e sipércituar;

* Detyrat e projektimit;

* Preventivat;

* Projektet;

* Planimetritg;

* Foto t& gjendjes ekzistuese;

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

KRYETAR'T BASHKISE
Majlifida Qilimi - ™.

~ Adresa:Legija “Sinan Ballaci”,Rruga “Nazif Hadery

..




DETYRE PROJEKTIMI

j Bashkia e Delvinés synon t€ realizojé projektin “Rikonstruksioni i fasadés sé pallatit nr. 4/18 dhe
2 sistemim oborri, lagjja *9 Tetori” , Delviné™.

Vlera e ploté e planifikuar pér investim &shté 2,740,996 leké.
Projekti pér rikonstruksionin e objektit do té pérfshijé:
Fasadén - do ti kushtohet réndési ¢ vecanté duke pérmirésuar cilésiné e jetésés s¢ banoréve (& atij

pallati. Do ti kushtohet réndési e veganté zgjedhjes sé& ngjyrave. Proceset kyesore 1& punimeve pér
fasadén do 1€ jené:

* Prishje suvaje ekzistuese:

*  Suvatim me grafiate h > 4m dhe lverje me bojé Caparol Capa Trend:
= Shtrim me beton & sheshit para pallatit;

* Sistemim i kanalizimeve t€ ujrave 1€ zeza 1& objektit Nr. 4/18;

* Krijimi i hapésirave 1€ gjelbéra né territorin e pallatit.

Hartoi detyrén e projektimit
PERGJEGJES I SEKTORIT TE PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
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PREVENTIV

OBJEKTI: RIKONSTRUKSIONI I FASADES SE PALLATIT NR. 4/18 DHE
SISTEMIM OBORRI, LAGJJA 9 TETORI” , DELVINE

KARAKTERISTIKAT E OBJEKTIT

268 m’

I

Sipértaqja e ndértimit

Numri | kateve 4 ( katér)

Vlefta e preventivuar 2.740.996 lcké me TVSH (2.284.163 leké pa TVSH)

Preventivues:

Ing. Kastriot

INVESTITORI
BASHKIA DELVINE

Delving, 2021



Ly #

OBJEKTI: RIKONSTRUKSION | FASADES SE PALLATIT Nr.4/18 DHE

PREVENTIV

SISTEMIMI | OBORIT NE LAGJE "S,Ballaci" DELVINE

Ing. Kastriot Mysllini

KRYETARE

INVESTITORI: BASHKIA DELVINE
Nr.| Analiza Emértimi i punimeve Njésia| Sasia | Cmimi Viefta
I | PN-1 |Prishje suvaje ekzistuese m | 120 150 18000
Suva ¢ zakonshme mur tulle h-8m. i
2 | 2.331 |riparime té pallatit m” 103 869 89507
3 | 2431 |Skelé metalike me wbo fasade > 12m | m® | 120 150 18000
4 | 2.308 a [Suvatim me grafiato h> 4m m’ 750 1057 792750
Bojé Caparol capa Trend. pér ambienté )
5 | 2.404/1 [1& jashtme (fasade) m- | 730 43] 323250
6 | 3.244 |Borduré monilite betoni C20/25 m’ 4 11494 | 45976
7 | 3.84 a [Rrafshim. nivelim, skarifikimt= 10 cm\| m® 210 45 9450
8 | 3.183/a |Shtresé zhavorr lumitt= 10 cm m’ 210 233 48930
9 | An  |Zgaré celiku @ = 4 mm m | 210 135 28350
10 | 2.262.4 |Shtresé betoni C16/20 =12 cm\ m' | 31 8525 | 264275
1] An37 |Kangjella metalike @=48mm né trotuaré| mi 50 6786 339300
12| 2401 [Boje vaji siperfage metalike m2 40 433 17320
13] 2.312 [Suvatim 1& murit mbaijtés t& rrugés m’ 40 737 29480
14 | 2.308/a |Suvatim me grafiato pér murin m’ 40 1057 42280
15 | 2.404/1 |Bojé Caparol capa Trend. pér murin m’ 40 431 17240
16 | 3.643 |Mbijellje bari m’ | 267 80 2136
17 2.1 |Gérmim dheu me krah& pér kanalizimet | m’ 20 637 12740
'8 | 2.523/1 |F.V.Tubo pvc @200mm brinjezuar U.Z. | ml 35 2156 75460
19 | AN-20 |Puscta shkarkimi t&é U.Z (80x80x]1 30) copé 3 36573 109719
SHUMA 2284163
TVSH 20 % 456833
SHUMA TOTALE 2740996
Preventivoi: - BASHKISE
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PREVENTIV

OBJEKTI: " PUNIME RIPARIMI NE KOPSHTIN STAVRI BOMBAJ - SELENICE "

Nr |Nr. An |Emértimi Njésia Sasia Cmimi |Totali (leke)
1 _12.37/5a |Transport mat ndertimi deri 5 km m3 60 319 19,140
Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8
2 2331 |m m2 180 869 156,420
3 12.308/a |Suvatim me grafiato m2 397 1057 419,629
Suva xokoli me granil e ¢imento te
4 2,350 |zakonshme me spruco m2 44 638 28,072
3_| 2.355/b |Veshje fasade me plieka guri m2 176 3181 911,856
|6 _{2.262/4 |Shtrese betoni ¢16/20 m3 8 8525 - 68,200
7__| 2.404/1 |Boje hidroplastike importi cilesi & I-re m2 603 431 239,893
8 | 2.404/1 |Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 1491 431 642,621
9 |2.88 Mur me blloge betoni deri 3m lartesi m3 3 7395 22,185
10 | 2.490/f |F.V Kasete plastike KE me 36 modular cope 2 3289 6,578
11 | 2a-105 [F.V Rele diferenciale 4P40 /380V cope - 2234 8,936
12 | 2.490/1 |F.V Rele diferenciale 2P-32 /250V cope 4 3963 15,860
13 | 2.490/1a [F.V Automat mag-termik 10A 2P-250V cope - 1006 4,024
14 | 2.490/1b |[F.V Automat mag-termik 16A+10A 2P- cope 18 1279 23,022
15 | 2.2-101 |F.V Automat mag-termik 20A 2P-250V cope 4 1373 5,492
16 | 2.2-120 |F.V Llampa sinjalizimi cope 13 598 7,774
17 | 2.487 |F.V Kuti derivacioni PT-7 plastike cope 12 120 1,440
18 | 2.487 [F.V Kuti derivacioni PT-5 plastike cope 9 120 1,080
19 | 2.487 [F.V Kuti derivacioni PT-2 plastike cope 14 120 1,680
F.V Kuti suport pllaket 2 modular
20 | 2.487/c |GEWIS oape 56 261 14,616
21 | 2.485/d [F.V Priza 2P+T 16A/220V shuko cope 35 510 17,850
22 | 2.485/b |F.V Priza 2P+T 10A/250V GEWIS cope 18 477 8,586
23 | 2.485/2 |F.V Celes 1 polar 220V 10A "Gevis" cope 10 443 4,430
24 | 2.485/3 |F.V Celes 1 polar 220V 10A "Ticino" cope 3 443 1,329
25 | 480/3 |F.V Tubo P.V.C.fleksibel @25 m | 220 162 35,640
26 | 480/2 |F.V Tubo P.V.C.fleksibel @20 mi | 200 120 24,000
27 | 480/1 |F.V Tubo P.V.C.fleksibe! @16 m | 90 109 9,810
28 | 2.481/3 |F.V Percielles PV-500.1x4mm?2 ml i 340 60 20,400
29 |2.481/2 |F.V Percjelles PV-500.1x2,5mm?2 ml 350 49 17,150
30 {2.481/1 |F.V Percjelles PV-500.1x1,5mm2 ml 400 32 12,800
31 |2.2-127 |Ndricues fluoreshent 2x36w,IP40 cope 50 2,654 132,700
32 |2.8-123 |Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope 36 1,138 40,968
33 12.2-135 |Ndricues tip spot me llampa cope 24 1,899 45,576
34 |An F.VKabell TV75S U ml 30 B4 2,520
35 |An F.V Kabell ti+internet ml 50 145 7,250
36 |An F.V Priza TV GEWIS cope < 450 1,800
37 |An F.V Priza TF,GEWIS+Rj11 cope 5 850 4,250
38 12.2.96  |F.V.percjelles tokezimi bekri zhveshur -14 ml 14 770 10,780
F.V. Elektroda tokezimi profil Zn
M ey P cope 4 1314 5256
40 [2.486 F.V Portollampa normale 10 A cope 27 200 5,400
41 | Anl64 |F.V. Fidane Peme dekorative cope 10 10704 | 107,040
F.V. Fidane shkurre dekorative ” i
42 | An165 |"Oleander" wope 40 2340 93,600
43 | 3.182/a |Shtrese rere natyrore t=10cm m2 15 287 4,305
44 | 2.206 |Kasete shkarkimi me llamarine xin cope - 1043 4,172
luk shkarkimi vertikal me llamerine l
45 | 2209 at @ 100 mm o 24 693 16,632

/i,



Ulluk shkarkimi horizontal me lamarine

46 | 2212 |xingat33 cm m | 80 822 65,760
SHUMA 3,318,522
TVSH 663,704
MBIKQYRJE - KOLAUDIM 56,773
SHUMA TOTALE ME TVSH 3,038,999

KRYETARI BASHKISE
PELIAIMB BINAJ




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KONISPOL
(322
Nr  Prot Konispol mé 07.12.2022
Lénda: Kérkesé pér financim
KESHILLIT TE QARKUT

-wmm-imguenmw.mmmmsdmsmum
kérkojmé financimin e pjesés s& mbetur prej 5.000.000 lek.

Kﬁkmp&ﬁmdmdhepmjekﬁidmjw&ﬂdor&ummﬁha&m 1245 dars 09.12.2021.

Rdyobjdduhnépﬁﬁnﬂw.janémmtnédméﬁmpﬁﬁmdhﬁs!nmmmmomd
komknmk&konpj&nembeur&ﬁlmdmit.

Dukcqcnésejeminépmgtéhatﬁuﬁttéblmlwﬁtvjaork&kojméplmiﬁkimineshméssikﬂkw
pér financim.

Duke ju falénderusr!

Konispol, Tel& Fax:6891 22003 E-mail-bashlickonispote e
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o Referencat ligjore mbi té cilén ’izslﬂ:é"hartuar buxheti i vitit 2023.

a) Ligji 115 /2021 daté “Pér buxhetin e vitit 2022"

b) Neni 15 pércakton parimet mbi t& cilat do t& béhen financimet e njésive t€ geverisjes
vendore, ato garantojné autonominé dhe funksionimin e geverisjes vendore népérmjet njohjes sé té
drejtés sé llojshmérisé s& burimeve té tarifave (& t& ardhurave t€ tjera, t€ transferuara nga pushteti
Qéndror; dhénies sé autoritetit pér krijimin ¢ t& ardhurave né ményré té pavarur, dhénien ¢ fondeve
té kushtézuara nga geveria Qéndrore né funksion t& kompetencave té deleguara dhe népérmjet
dhénies s& t& drejtés pér hartimin, miratimin dhe zbatimin e buxhetit t& vet vjetor, pércakton
personelin administrativ t& Ké&shillit & Qarkut i cili nuk mund t€ jet€¢ mé shumé se 10 punonjés

(pérveg t& zgjedhurve).
c) Ligji 139/2015 daté 17.12.2015 “ Pér vetgeverisjen Vendore™ i ndryshuar
s Neni 8 ku pércakton ushtrimin e autoritetit me interes publik.

M Neni 38 pika 3 ku pércakton se njé nga burimet e financimit t€ Qarkut &hté edhe kuota
anétarésisé s¢ bashkive pérkatése té pércaktuara edhe né buxhetin vjetor t& Bashkive. Kuota e
anétarésisé pér financimin e buxhetit t& Qarkut pércaktohet me vendim t€ Késhillit Bashkiak.

B Neni 72 ku pércakton se anétarét e Késhillit t& Qarkut e kryejné funksionin pa shpérblim me
pérjashtim t& anétaréve t& kryesisé & Késhillit t& Qarkut.
. Neni 41 ku pércakton parimet kryesre pér hartimin e buxhetit lokal, si “buxheti duhet t& jeté

gjithmoné i balancuar, t& pérfshijé elemente & shpenzimeve dhe t€ ardhurave, transfertat ¢
kushtézuara t& pérdoren vetém pér géllimin e dhéné dhe nuk trashégohen pér vitin pasardhés; t€
ardhurat vendore qé nuk jané t& kushtézuara t& pérdoren pér géllime gé pércaktohen nga organi
vendim marrés dhe trashégohen né rast se nuk harxhohen.

d) Ligji 9936 dt. 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” me ndryshimet e béra ,

e) Ligji 68/2017 dat& 27.04.2017 ** Pér financat e vetéqeverisjes Vendore™

f) V.K.M. nr 54 dt. 05.02.2014" Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave dhe &€ ményrés
s¢ dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata t& tjera (& pasuris€ shtetérore me ndryshimet e béra.

2) Planifikimi i t& ardhurave pér vitin 2023 &shté béré né zbatim t€ ligjit 139/2015 daw
17.12.2015 “ Pér vetégeverisjen Vendore”, neni 38 pika 2 gérma a .b.c.¢ dhe pika 3.

h) Llogaritja e pagave &shté béré né zbatim t€ V.K.M nr 627. daté 28.09.2022 pér pagat e
njésive té qeverisjes vendore, pér pagat e punonjésve t€ aparatit € K.Qarkut,

i) Llogaritja e e sigurimeve shoqérore &shté béré né bazé (& VKM nr. 604 dt.14.09.2022 * Pér
disa ndryshime né V.K.M. nr. 167. daté 29.03.2006™ “ Pér disa ¢&shtje né zbatim t€ ligjit nr. 7703
dat& 11.05.1993 “Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqipéris¢™ ndryshuar me ligjin nr. 7870
daté 13.10.1994 * Pér sigurimet shogérore né Republikén ¢ Shqipérisg, t& ndryshuar, etj,

1) Shpenzimet pér dieta, hotel, transport &shté béré sipas V.K.M. nr 1198 daté 13.12.2009 pér
disa ndryshime ng¢ V.K.M. nr 228 daté 13.04.2001 “Pér dietat ¢ nénpunésve q¢ dérgohen me
shérbim jasht& vendbanimit t& tyre me ndryshime,” si dhe vendimin nr. 997 dat& 10.12.2010 “Pér
punonjésit & dérgohen me shérbim jasht€ shtetit” ndryshuar me V.K.M. nr 870 daté 14.12.2011
“Pér trajtimin financiar (& punonjséve q¢é dérgohen me shérbim jashté vendit™ si dhe Udhézimit nr.
22 dt,10.07.2013 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave pér trajtimin financiar t& punonjésve. VK.M. nr. 66 dt
07.02.2007 mbi ndryshimin e vlerave t& transportit t& udhétaréve.

k) Udhézimeve pérkatése pér zbatimin e ligjeve e Vendime t&€ miratuara.



v Ligjit 9840 dt.10/12/2007 pér: ranﬁkrmni e marréveshjes ndérmjet Késhillit t&€ Ministrave t€
R.Sh. dhe komisionit t&¢ Komunitetit J*urc;pgan pér mregullat e bashk&punimit pér asistencén pér
Shqipéring, né kuadér t& zbatimit t& instrumentit & parazgjerimit (IPA).

v Ligjit 10332 dt. 14/10/2010 pér ratifikimin e marréveshjes financiare ndérmjet Késhillit &
Ministrave t& R.Sh. dhe komisionit t&¢ Komunitetit Europian “Pér programin ndérkufitar ndérmjet
Shqipérisé dhe Greqisé pér vitin 2009” t¢ komponentit t& dyt€ t€ instrumentit & ndihmés sé
paraaderimit (IPA)-bashké&punimi ndérkufitar pér Shqipéring.

Té gjitha shpenzimet e tjera grupi i punés &shté bazuar né ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e shqipérisé¢”me ndryshimet e béra.



